PR@TG(‘JOLLO
N, _54g

Del 14T, .
E; C#Z%D%ﬁ
(AL se |7l 6

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° 2 & q

Seduta: ordimaria — Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 15/12/2016

L’anno duemilasedici il giomo 4 E] del mese di < L\ { €1 (’] V alle ore [ () r[u in Palermo, nella

sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 4% si @ riunito, in seduta pubblica, f Consiglio Circoserizionale,

conyocato @ norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n°
£ del 25 - f

Dal verbale delia seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

I1 Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio v =s

| Consig_iiéfi

)

Acqua Giovanni _ o X

Rellante Rosa

Chinnici Dario

Covais (Gaetano

Nardi Alfredo

Ippolito Francesco

3 X

4

> X

6 Gulemi Andrea X

7

8 X
X

9 Meli Benedetto

11 Pace Francesco

10 Messina Salvatore )(

12 | Quartararo Giuseppe

13 Scritma Maurizio

14 Terranova Francesco

15 Tumminia Lavinia

> K P [X

16 | Vitale Gioacchino

P

TOTALE N° C‘

Presiede la seduta il Presidente: (2\ G&V.ﬁ CL»{T“C.
Partecipa e assiste il/la >W fH@ , in qualita di Segretario

A\




IL CONSIGLIO DELLA 1" CIRCOSCRIZIONE

Visto I"allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 15/12/2016

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L. R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussiongc;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole dj approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con [ausilio dei Consiglieri

scrutatori_ Lruln,i. t’h«t uum —T'wm UJCJ il risultato ¢ il seguente :

Presenti n° ‘(
Votantt n° '§
Voti favorevoli n° \’1

. —
Astenuli n°

Voti contrar n° -~

DELIBERA

Il verbale 15/12/2016 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

dcliberazione .




COMUNE DI PALERM0900

AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA’
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 15/12/2016,

L’anno 2016, il giorno quindici del mese di Dicembre alle ore 11,10 in Palermo,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco
La Colla n.° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato,in seduta di prosecuzione, a norma delle vigenti norme
statutarie e regolamentari, dal Presidente, con avviso prot. n.° 1880164 del
23/11/2016 per procedere alla trattazione degli argomenti. all’ O.4.G.

Presiede 1a seduta il Consigliere piu anziano per voti Andrea Gulemi.,

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm.vo Sig.ra Giuseppa Sarrica,

11 Presidente, alle ore 11,10 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Acqua, Covais, Gulemi, Hardi, Meli,
Pace, Terranova, Tumminia e Vitale. Risultano presenti 9 Consiglieri,

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Meli, Pace ¢ Tumminia I.a proposta di nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’unanimita dei presenti.

Il Presidente passa alla trattazione del 1 punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, dando lettura di diverse comunicazioni:

- Nota da parte deli’Azienda AMG, prot. n.° 1966338 del 14/ 12/2016, avente per
oggetto: richiesta ripristino punti luce spentt in Via Villagazia all’aitezza
dell’ospedale Guadagna, con la quale si comunica, che i tecnici dell’ AMG, dalla

verifica effettuata, hanno riscontrato che in alcuni punti luce vanno sostitutte I

armature. L’intervento & stato inserito nella programmazione delle attivita
dell’ Azienda AMG.




S

- Nota da parte dell’Azienda AMG prot. n° 1966324 del 1471272016, avente per
oggetto: “Richiesta ripristino punto luce spento in Via Villagazia, di  fronte al
civ.65", con la quale si comunica, che i tecnici dell’AMG, dalla verifica effettuata,
hanno riscontrato che va sostituita I’armatura. L’intervento ¢ stato inserito nella
programmazione delle attivita dell’ Azienda.

- Nota da parte dell’Azienda AMG prot. n.° 19466302 del 14/ 12/2016, avente per
oggetto: “Richiesta ripristino punto luce spento in Via Barone Bivona, di fronte al
civ.l”, con la quale si comunica, che i tecnici dell’ AMG, dalla verifica effettuata,
hanno riscontrato un componente guasto nel circuito, pertanto, & stato programmato
un intervento per il ripristino.

Alle ore 11,25 esce il Consigliere Acqua.. Risultano presenti 8 Consiglieri,

Alle ore 11,27 entra il C0n51gllere Scrlma che presiede. Risultano presenti 9

Consiglieri.

Il Preﬁﬂente

3
H

T ‘Segrcta‘irm
Eleonora Dra
VE VN

Presiede la seduta il Consigliere pig anziano per voti Maurizio Scrima.

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm vo Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente passa alla trattazione del II'punto all’0.d.G., ovvero”Approvazione
verbali sedule precedenti”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del giorno
12/12/2016, che viene approvato, all’unanimita de; presenti, alle ore 11,35

Alle ore 11,37 esce il Consigliere Vitale. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Alle ore 11,40 entra il Consigliere Quartararo. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Si passa al III punto all’0.d.G., ovvero “Arti ispettivi e funzioni propositive”, con
la trattazione della mozione avente per oggetto “Ripristino muri di contenimento areq
verde in largo dello Storno angolo Via Dell’Allodola”, a firma dei Consic glieri
Gulemi e Meli, prot. n.° 1055280 del 28/06/2016, iscritta al punto 15 della griglia.

lllustra la mozione il Consiglierc Gulemi, che dichiara, che tempo fa, neli’area

verde in oggetto, ¢ stata realizzata una villetta attrezzata, frequentata dai cittadini




residenti, ergo, il cedimento del muro di contenimento, richiede un intcrvento urgente
per una questione di pubblica sicurczza. Tale intervento potrebbe essere realizzato n
tempi brevi, in quanto trattasi di un intervento ordinario.

Interviene il Consigliere Ilardi, che chiede delucidazioni circa I'intervento
richiesto, sc lo stesso deve essere cffettuato dall’ Amministrazione comﬁnale 0
dall’TACP, considerato che il muro di contenimento si trova a ridosso delle case
popolari,

11 Consigliere Gulemi risponde che anni fa , in quest’area il Comune, ha realizzato
la villetta attrezzata.

Alle ore 11,50 esce il Consigliere llardi. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Alle ore 11,52 esce il Consigliere Pace, sostituito nella funzione di scrutatore dal
Consiglicre Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.
Il Presidente pone ai voti la mozione, che viene approvata, all’'unanimita dei

presenti, alle ore 11,53,

Alle ore 12,05 entra il Consigliere Ippolito. Risultano presenti 8 Consiglieri

Esauriti i vari argomenti il Presidente, alle orc 12,10 chiude la seduta. .

Il Presidente o ISegretario

Maurizjo Scrima Eleonora Dragotig,
| N A ,\3\1-1 |




lctto, approvato e sottoscritto

i Lty

[/

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal Jﬁ {2 M

Palermo, li &% XIQ: 'QOM

IL FUNZIONARIO P.O,

(Dott.ssa Cyfiderone Marja Concetta)

|

J

———

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia delia presente Deliberazionc, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal l%a mu&)ﬁ a tutto il decimo giorno

SUCCEssivo.

Palermo, i 52% lQ. -Q,O LE

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione € divenuta esecutiva il &B,lﬂmc a seguito di pubblicazione all’Albe Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificalo, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, 1i

IL FUNZIONARIO P.O,

(Dott.ssa Wmne @%ﬁ)\ncetta)
[ = _




